de la Institución, previa verificación de los requisitos habilitantes y de conformidad con lo normado en el manual de contratación 
de la Institución Educativa,  para: Suministrar 3 tubos de tinta (amarillo, azul, rojo), 2 tubos de tinta negra y prestar el 
servicio de mantenimiento y limpieza preventiva de la fotocopiadora Ricoh MP C2503 y el valor estimado es de: UN 
MILLÓN CIENTO VEINTE MIL CON 00/100. PESOS  ($ 1.120.000,00), incluidos impuestos Nacionales, Estampillas y otras 

retenciones de carácter municipal y/o Departamentales, como también los costos a que haya lugar, de acuerdo a las cantidades, 
términos y condiciones dadas en el documento: ESTUDIOS PREVIOS PROCESO CONTRACTUAL DE REGIMEN ESPECIAL

[...]

embargo, el contratista actuara en plena autonomía e independencia para el cumplimiento de objeto contractual, sin perjuicio de 
que la INSTITUCION EDUCATIVA ALBERTO ELIAS FERNANDEZ BAENA, imparta las instrucciones u orientaciones 

necesarias para alcanzar las finalidades de la contratación 

11. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO.  

EL VALOR ESTIMADO ES DE: UN MILLÓN CIENTO VEINTE MIL CON 00/100. PESOS ($ 1.120.000,00), incluidos impuestos 

Nacionales, Estampillas y otras retenciones de carácter municipal y/o Departamentales, como también los costos a que haya 
lugar. 

12. FORMA DE PAGO. 
La INSTITUCION EDUCATIVA ALBERTO ELIAS FERNANDEZ BAENA, cancelará dentro de los 5 días hábiles siguientes al